MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Endereço Avenida Osvaldo Aranha, 540 – Bento Gonçalves/RS – CEP 95700-206
Telefone: (54) 3455 3200 – www.bento.ifrs.edu.br – E-mail: licitacao@bento.ifrs.edu.br

1

IFRS Campus Bento Gonçalves

Fls. n° Rubrica

Retificação 01

EDITAL IFRS CAMPUS BENTO GONÇALVES Nº 02/2019-  CHAMAMENTO PÚBLICO PARA APOIO

À REALIZAÇÃO DO 2º  ENCONTRO DE ESCOLAS DE ENOLOGIA DO BRASIL

Onde se lê:

A Diretora-Geral do Campus Bento Gonçalves do Instituto Federal de Educação, Ciência

e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria nº

401/2017, torna público o Edital IFRS - CAMPUS BENTO GONÇALVES nº 02/2019 -

Chamamento Público, com base na Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014, para apoio à

realização do 2º Encontro de Escolas de Enologia do Brasil.

Leia-se:

A Diretora-Geral do Campus Bento Gonçalves do Instituto Federal de Educação, Ciência

e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria nº

311/2016, torna público o Edital IFRS - CAMPUS BENTO GONÇALVES nº 02/2019 -

Chamamento Público, com base na Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014, para apoio à

realização do 2º Encontro de Escolas de Enologia do Brasil.

Onde se lê:

3.2. O 2º Encontro de Escolas de Enologia do Brasil ocorrerá nos dias 29, 30 e 31 de maio

de 2019, no Campus Bento Gonçalves, no município de Bento Gonçalves, RS;

Leia-se:

     3.2. O 2º Encontro de Escolas de Enologia do Brasil ocorrerá nos dias 26 e 27 de

setembro de 2019, no Campus Bento Gonçalves, no município de Bento Gonçalves, RS;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Endereço Avenida Osvaldo Aranha, 540 – Bento Gonçalves/RS – CEP 95700-206
Telefone: (54) 3455 3200 – www.bento.ifrs.edu.br – E-mail: licitacao@bento.ifrs.edu.br

2

IFRS Campus Bento Gonçalves

Fls. n° Rubrica

 Onde se lê:

1. DO CRONOGRAMA

ETAPA PRAZO

Publicação do edital 31/01/2019

Submissão das propostas 31/01/2019 a 29/03/2019

Divulgação preliminar das propostas aceitas 01/04/2019

Encaminhamento de recursos 02/04/2019 a 04/04/2019

Divulgação final das propostas aceitas 05/04/2019

Leia-se

1. DO CRONOGRAMA

ETAPA PRAZO

Publicação do edital 25/04/2019

Submissão das propostas 25/04/2019 a 01/07/2019

Divulgação preliminar das propostas aceitas 02/07/2019

Encaminhamento de recursos 03 a 04/07/2019

Divulgação final das propostas aceitas 05/07/2019

Bento Gonçalves (RS), 25 de abril de 2019.

Soeni Bellé
Diretora-geral

IFRS – Campus Bento Gonçalves
Portaria IFRS nº 311/2016